
 
  

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КАПОТНЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

12 декабря 2024 года № 34/1     
 

Об утверждении плана 

дополнительных мероприятий 

по социально-экономическому 

развитию района Капотня 

города Москвы на 2025 год 
 

В соответствии с частью 6 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 

года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных 

округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», 

Постановлением Правительства Москвы от 13 сентября 2012 года № 484-ПП «О 

дополнительных мероприятиях по социально-экономическому развитию районов 

города Москвы», на основании обращения главы управы района Капотня города 

Москвы Орешкина Н.А. от 09.12.2024 г. №исх-1095/24 (входящий № 74 от 

09.12.2024 г.) и принимая во внимание согласование проекта решения главой 

управы района Капотня города Москвы, Совет депутатов муниципального 

округа Капотня решил: 

1. Утвердить план дополнительных мероприятий по социально-

экономическому развитию района Капотня города Москвы на 2025 год 

(приложение). 

2. Главе управы района Капотня города Москвы Орешкину Н.А. 

обеспечить реализацию мероприятий, утвержденных в пункте 1 настоящего 

решения. 

3. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы и управу района Капотня города Москвы в 

течение 3 дней со дня его принятия. 

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на сайте органов местного самоуправления 

муниципального округа Капотня www.мокапотня.рф в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Капотня Ситникову Н.В. 

 
Глава муниципального округа Капотня                                        Н.В. Ситникова 

 

 

 

 

 

http://www.мокапотня.рф/


 

 

2 

Приложение  

к решению Совета депутатов  

муниципального округа Капотня    

от 12 декабря 2024 года № 34/1 

 

План дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию 

района Капотня города Москвы на 2025 год 
 

№ 

п/п 
Перечень мероприятий 

Сумма,  

тыс. руб. 

1. 

Оказание адресной материальной помощи льготным 

категориям граждан, проживающих на территории 

административного округа города Москвы 

 

750,0 

2. 

 Реализация дополнительных мероприятий в сфере 

досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работы с населением по 

месту жительства, а также приобретение и содержание 

имущества для указанной работы, Всего- 

в том числе: 

 

200,0 

2.1. 

Организация проведения мероприятий, посвященных 

празднованию Светлой Пасхи: 

-приобретение пасхальных куличей для вручения жителям 

района льготных категорий 

200,0 

3. 

Капитальный ремонт многоквартирных домов, 

капитальный ремонт нежилых помещений, спортивных 

площадок и иных объектов, Всего -  

в том числе: 

 

1 641,1 

3.1. 
г. Москва, Капотня, 5 квартал, д.17 (замена тамбурных 

дверей) 

449,7 

3.2. 
г. Москва, Капотня, 3 квартал, д.25 (замена тамбурных 

дверей) 

449,7 

3.3. 
г. Москва, Капотня, 5 квартал, д.24 (замена тамбурных 

дверей) 

449,7 

3.4. 
г. Москва, Капотня, 3 квартал, д.15 (замена тамбурных 

дверей) 

70,3 

3.5. 
г. Москва, Капотня, 3 квартал, д.16 (замена тамбурных 

дверей) 

70,3 

3.6. 
г. Москва, Капотня, 3 квартал, д.15 (замена окон в местах 

общего пользования) 

75,7 

3.7. 
г. Москва, Капотня, 3 квартал, д.16 (замена окон в местах 

общего пользования) 

75,7 

 

 
ИТОГО:   2 591,1 

 


